
1 
 

Proposta N° 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N 00201  DEL 12.04.2018 
 

 

 

OGGETTO: Incarico professionale per le attività legate al controllo della diffusione e 

moltiplicazione della legionella negli impianti idrici degli  Stabilimenti Ospedalieri 

Aziendali anno 2018. 
 

 

Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n.5 del 12.01.16, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente Deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

U.O.C. PREVENZIONE E PROTEZIONE AMBIENTALE 

Il Direttore dell’U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecnico-amministrativa. 

   

   Il Resp. del Procedimento                                               Il Direttore U.O.C. P.P.A. 

          Antonio Scorza                                                             Dott. Filippo Canino 

 

 

 

U.O.C. Gestione Risorse Economiche 

 

Si attesta che la spesa di euro 21.569,60 (ogni onere incluso) scaturente dalla presente 

delibera, è  stata annotata sul  conto n. 5022116 che trova copertura con le risorse 

straordinarie assegnate dalla Regione Calabria di cui alla delibera 183/2017 giusto DCA 

n. 105 del 18/7/2017;. 

 

     Il Responsabile del procedimento                      Il Direttore dell’U.O.C. 

 

 

 

 
 



2 
 

PREMESSO 
 

-CHE  con determina n. 1163 del 03/11/2016 e n. 1223 del 23/11/2016 è stato affidato 

all’ Ing. Maurizio Gimigliano, dopo regolare procedura di gara, l’incarico Professionale per 

le attività legate al “controllo della diffusione e moltiplicazione della Legionella negli 

impianti idrici dei Presidi Ospedalieri Aziendali per un importo, su base biennale, 

comprensivo di CNPAIA, INPS e IVA, di €. 44.798,40;  

 

-CHE, come esplicitato nella determina n. 1163 del 03/11/2016, “ con successivi atti si 

provvederà a registrare le somme per l’anno 2017 e 2018”; 

 

-CHE in data 20.02.2018 con protocollo generale n. 3847, l’Ing. Maurizio Gimigliano, a 

seguito dell’incarico ricevuto, ha presentato l ‘aggiornamento e la revisione  2018 del 

“Protocollo di Prevenzione Legionellosi: Valutazione del Rischio”  delle strutture 

ospedaliere dell’ A.O. di Cosenza in forma cartacea ed informatica; 

 

-CHE  lo stesso ha presentato fattura n.1/PA del 22 febbraio 2018 per un importo di €. 

21.569,60 (ogni onere incluso);  

          

-CHE, pertanto,  la spesa di € 21.569,60 (ogni onere incluso) necessaria per la sola 

annualità 2018 scaturente  dalla presente proposta, deve essere registrata sul conto 

5022116 che trova copertura con le risorse straordinarie assegnate dalla Regione Calabria 

con DCA n. 105 del 18/7/; 

 

-CHE verranno emessi a favore dell’ Ing. Maurizio Gimigliano regolari mandati di 

pagamento per il servizio fornito, secondo la normativa vigente e previa attestazione di 

regolare esecuzione da parte dell’U.O.C. di Prevenzione e Protezione Ambientale ; 

  

-CHE  i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

-CHE il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della 

L.R. n°11/04. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

-Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Prevenzione e Protezione Ambientale, 

formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Dirigente che ha designato 

quale Responsabile del Procedimento il sig. Antonio Scorza, ai sensi e per gli effetti di cui 

alla legge 241/1990; 

 

-Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 

 

 

 



3 
 

 

DELIBERA 

 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e 

confermati; 

 

-Di registrare la somma di € 21.569,60 (ogni onere incluso) scaturente dalla presente 

proposta  sul conto 5022116 che trova copertura con le risorse straordinarie assegnate 

dalla Regione Calabria di cui alla delibera 183/2017 giusto DCA n. 105 del 18/7/2017 

  

-Di confermare che verranno emessi a favore dell’Ing. Maurizio Gimigliano, regolari 

mandati di pagamento per il servizio reso, secondo la normativa vigente e previa 

attestazione di regolare esecuzione da parte dell’U.O.C. di Prevenzione e Protezione 

Ambientale ;  

  

-Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale; 

 

-Di precisare, altresì, che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in 
materia; 
 
-Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’Art. 3-ter del D.Lgs.vo N. 502/1992 e s.m.i.; 
 
-Di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità, ai sensi della L.R. n. 11/04. 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
   (Dott. Sergio Diego )          (Dr. Mario Veltri) 

 
 

Il Direttore Generale 
(Dott. Achille Gentile) 



4 
 

SI  ATTESTA  

che la presente delibera, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n….fogli allegati 

 

 

     Cosenza, ______________ 

              Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                     Dott. Vincenzo Scoti 

 

SI  ATTESTA  

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

            Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                     Dott. Vincenzo Scoti 

 

SI  ATTESTA  

che la presente delibera: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

            

               Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                     Dott. Vincenzo Scoti 

 

 


